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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81725012G

2. Data e Regjistrimit 25/05/2018
3. Emri i Subjektit Wind & Solar Park Albania
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/05/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/05/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Dervish Hekali, Godina 104, 
Nr.28 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 5,00
9. Objekti i aktivitetit Aktivitet ne fushen e zhvillimit dhe prodhimit te energjise 

elektrike nga burimet rinovueshme; - Zhvillimit, ndertimit 
dhe shfrytezimit te sistemeve (impianteve) per prodhimin e 
energjise elektrike nga burime te rinovueshme (burime te 
diellit, eres ); - Zhvillimin e projekteve, studimeve, testimeve 
me qellim prodhimin e energjise elektrike nga burimet e 
rinovueshme; -Shitjen, blerjen, importimin dhe eksportimin e 
energjise elektrike; -Menaxhimin ne emer dhe per llogari te 
vet dhe te paleve te treta te sistemeve per prodhimin e 
energjise elektrike nga burime te rinovueshme, perfshire 
shitjen, blerjen e tyre. - Tregtim, instalim dhe mirembajtje 
impiante fotovoltaike dhe te çdo produkti tjeter ne lidhje me 
kete sektor, import-eksport, dhe shitja me shumice e pakice e 
tyre, etj. - Ofrimin e sherbimeve te konsulences inxhinierike 
me specifike teknologjine fotovoltaike, eolike duke perfshire 
por pa u limituar ne: Import-eksport dhe tregtim te pajisjeve, 
makinerive, materialeve ose sistemeve te prodhimit dhe 
konservimit te energjise elektrike nga teknologjia e 
fotovoltaikeve dhe teknologjia e pajisjeve qe i sherbejne asaj, 
perfshire por pa u limituar ne: pajisje elektrike, elektronike 
ose elektromekanike qe permbajne teknologji fotovoltaike, 
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module fotovoltaike, invertera fuqie (invertera diellore), 
kontrollore karikimi, pajisje montimi te sistemeve 
fotovoltaike perfshire sistemet ndjekes, bateri, kabell solar, 
pajisje mbrojtese, aksesore, elektropompa fotovoltaike, 
matesa me dy drejtime (bidireksionale) dhe sisteme te 
monitorimit ne distance ose grumbullimit te te dhenave nga 
sistemet fotovoltaike, perfshire edhe software etj. - 
Zhvillimin, projektimin, studimin e fizibilitetit per sistemet e 
prodhimit te energjise elektrike nga burimet e rinovueshme. - 
Hartimin e projekteve fotovoltaike, eolike. - Vizatimet 
inxhinierike dhe specifikime teknike per impiante 
fotovoltaike, eolike per impiante 2 kogjeneruese qe 
perfshijne teknologjine fotovoltaike, eolike per sisteme 
fotovoltaike, eolike te lidhur ne rrjet dhe autonom si dhe ato 
hibride ne objekte rezidenciale, tregetare, institucione, 
terrene dhe ne çdo objekt tjeter per te cilin do te arrihet 
mareveshja. - Sigurimin e sherbimeve te implementimit, 
ndertimit, kolaudimit, riparimit dhe mirembajtjes se 
impianteve (ose centraleve FV, eolike) te impianteve 
kogjeneruese qe permbajne teknologjine fotovoltaike dhe 
eolike, te çdo sistemi ose pajisjeje tjeter qe permban 
teknologjine fotovoltaike, eolike. - Ofrimin e sherbimeve te 
optimizimit te sistemeve FV, eolike, te projektimit dhe 
implementimit te zgjerimit te sistemeve FV, eolike 
ekzistuese, te integrimit te sistemeve qe permbajne 
teknologjine fotovoltaike, eolike, te monitorimit te sistemeve 
fotovoltaike, eolike. - Kryerjen e punimeve civile ne 
funksion te ndertimit te impianteve FV, eolike te 
lartpermendura. - Kryerjen e testimeve, sherbimeve te 
matjeve te natyres elektrike dhe matjeve meteorologjike ne 
funksion te projektimit dhe monitorimit te sistemeve FV, 
eolike. - Ofrimin e sherbimeve te menaxhimit te çdo projekti 
qe perfshin teknologjine fotovoltaike, eolike. Implementimin 
dhe zbatimin e projekteve per efiçencen energjitike konform 
legjislacionit. - Zhvillim dhe ndertim i projekteve multi 
funksionale energjitike. - Menaxhim impiantesh energjitike , 
te fuqive te ndryshme te sistemeve fotovoltaike, eolike. - Te 
realizoje blerje, shitje, import, eksport te çdo lloj materiali te 
nevojshem per realizimin e qellimit te shoqerise; Shoqeria 
me qellim   zhvillimin dhe realizimin e objektit te shoqerise, 
mund te kryeje aktivitete tregtare, industriale, financiare, 
shit-blerje te pasurive te paluajtshme dhe te luajtshme, te 
marre kredi, financime, dhe cdo aktivitet tjeter te nevojshem 
per permbushjen e objektit te saj. - Shoqeria mund te hyje ne 
marrdhenie bashkepunimi me kompani apo persona fizik qe 
operojne ne fushen e saj apo fusha te tjera, qofshin keta 
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brenda apo jashte vendit. - Shoqeria do te ofroje sherbime 
per persona fizike dhe juridike, privat apo shteterore, vendas 
apo te huaj. Objekt i kesaj Shoqerie do te jete dhe çdo 
veprimtari tjeter ligjore tregetare lidhur me sa me lart, qe nuk 
bie ndesh me legjislacionin ne fuqi.
Enkelejda Rama10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/05/2018                Deri: 23/05/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratoret mund te veprojne se bashku dhe/ose veças 
nga njeri-tjetri.

12. Ortakët FrankGroneberg
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët BrunildaAndersen

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët Helge MartinAndersen

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Ortakët JulianPaparusi

15.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.000,00                Natyre: 
15.2 Numri i pjesëve 1,00
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
16. Ortakët EnkelejdaRama
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16.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.000,00                Natyre: 
16.2 Numri i pjesëve 1,00
16.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
17. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

18. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Wind & Solar Park Albania
E-Mail: windandsolarparkalbania@gmail.com  
Telefon: 0684005313  

19. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-794397-05-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

08/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-813440-06-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 07.06.2018 ku eshte 
vendosur:Ndryshimi i emrit te shoqerise.Ndryshimi i adreses kryesore te shoqerise.
Emri i subjektit ishte            ("Wind and Solar Park Albania")          u be            ("Wind & 
Solar Park Albania")         
Emri Tregtar ishte            ("Wind and Solar Park Albania")          u be            ("Wind & 
Solar Park Albania")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Dervish Hekali, Godina 104, Nr.28;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Rinas, Tirana Business Park, Godina 07.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-948088-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 09 Prot 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62294E60-F744-4906-9CF9-02DDD7FB6AE7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=248B0B30-1ECF-4D0A-9BB1-CB2E16BED23B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D963EA0D-84D8-43DD-A893-6C107DC7002C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=636AD690-DE14-413E-8BF8-B778401513DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=636AD690-DE14-413E-8BF8-B778401513DF
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date 21.09.2018 per pushimin e perkohshem te aktivitetit nga data 21.09.2018-pa afat.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-975925-10-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 17.09.2018  per largimin e 
administratorit Julian Paparusi.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("windandsolarparkalbania@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Julian Paparusi")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-287779-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2018.

Lista e Dokumenteve:
Shenimet Shpjeguese.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx
Vendim Ortaku-Bilanc 2018 (1).pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx

Datë: 21/10/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D0E3C6B-8480-40A7-B67C-4CE5A3FF3A69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FB7841C-6A8B-4729-AB2B-B6009424E47A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3693E7CC-FCBF-4DEE-8932-1CE7D8045E35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3693E7CC-FCBF-4DEE-8932-1CE7D8045E35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=437D2686-C1A6-4344-A224-578D68D03BEF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F4F4925-4429-4D43-9428-F4B859040C11
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8C11CB9-CD81-44B2-BD31-4C625D3741A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8112C9F2-7C2C-45E9-8A91-4A93E88AFAC4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=42C8410C-ED79-4A75-B940-A545B6569759
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3B9B266-4329-41C7-9C9A-6A916850C31D

